
  佐県中体連第 11 号  

                                 令和６年４月１８日  

 

関 係 各 位 

 

佐賀県中学校体育連盟会長  

 

 

 

令和６年度佐賀県中学校総合体育大会における保護者のマナー向上について（お願い） 

 

 

 陽春の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、かねてより本連盟の諸活動に際しまして、ご理解・ご協力を賜り、衷心より感謝申し上

げます。本連盟では、大会をとおして心身ともに健全でたくましい生徒を育成するとともに、生

徒相互の親睦を図ることを目的とし、中学校総合体育大会を開催しているところです。 

 つきましては、大会におけるマナー向上のため、下記のことについてご理解・ご協力いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

  

記 

 

 

１ 勝敗を超えた子どもたちの努力や行動に注目し、素晴らしいプレーには賞賛の拍手を送りま 

しょう。 

 

２ 審判の判定を尊重しましょう。 

 

３ 「来た時よりも美しく」を心がけ、ゴミは確実に持ち帰りましょう。 

 

４ 駐車については、ルール・マナーを守り、決められた場所に係の指示に従い駐車しましょう。 

 

５ 喫煙については、喫煙場所を守り、吸殻は所定の場所で処理をするようにしましょう。 

 

６ 身近な大人が手本を示し、子どもたちの健全育成に貢献しましょう。 

 

 

 


